
令和７年５月１４日 

保護者 様 

菊池市立菊池南中学校 

                                   校長 久保 敦嗣 

 

令和７年度体育大会における確認事項について 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥にご活躍のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も昨年度に引き続き校舎改修中の体育大会となります。以下の事項をご確認くださ

い。 

記 

１ 観覧場所等について 

○ グラウンドの観覧スペースが限られているため、地区別の観覧席（テント）の設営はあり

ません。場所取りをせずに、お子様が出場される競技ごとに入れ替わりをお願いします。

※ 簡易テント・椅子・レジャーシート等の使用はご遠慮ください。 
なお、グラウンド来賓テント横に敬老席テントを設けております。プレハブ２階への移動

が難しい方や立ったままでの観覧が難しい方はご利用ください。 
○ 観覧場所、待機場所としてプレハブ校舎を開放します。裏面に地区ごとの割り振りを掲載

しておりますので、ご利用ください。場所取りをせずに、競技ごとに入れ替わりをお願い

します。 
○ 緊急車両等の通路確保のため、グラウンド以外の校舎周辺の場所取りはご遠慮ください。

また、体育館も待機場所として開放しますので、必要な場合はご利用ください。 
なお、校地内は禁煙となっていますので、ご協力のほどよろしくお願いします。 

○ 当日の校地内への立ち入りは、準備の都合上８時以降にお願いします。 

 
２ 駐車場等について 

○ 駐車場は隈府小学校（警察署側）、南中プール南側の市役所駐車場をご利用ください。駐車

場には限りがありますので、近隣の方は徒歩や乗り合わせのご協力をお願いします。 
なお、自転車は南側校門から入り、生徒駐輪場の空きスペースに駐輪してください。 

また、南中敷地内駐車場は、来賓、PTA 役員・生活安全委員(当日役割をお願いする)・校区

長に限らせていただきます。 
○ お身体の都合等で校内への駐車を希望される方は臨時入校証が必要となります。必ず体育

大会前日までに担任までお申し出ください。 
○ 雨天等で順延になった場合、駐車場の準備はありませんので予めご了承ください。 

 
３ 雨天時の対応について 

○ 18 日（日）午前６時までに実施について態度決定します。（安心安全メールで通知） 

○ 18 日（日）当日が雨天等で中止の場合 → 18 日（日）午前中時授業 

※ 給食無しで下校 19 日（月）へ順延 

○ 19 日（月）が雨天等で中止の場合   → 19 日（月）休業日 20 日（火）へ順延 

                   ※ 18 日（日）16 時に実施について判断予定 

○ 20 日（火）登校日 ※当日朝６時までに実施について判断予定 

・雨天等で中止の場合 → ６時間授業  ※お弁当の準備をお願いします 

・体育大会プログラム通り実施 ※お弁当の準備をお願いします 13 時 30 分完全下校 

 

【お問い合わせ】 

菊池市立菊池南中学校 

教頭 信國 正和 

電話 0968-25-2239 


